
2021年 3月 24日 

 

 

 

 

株主様向け優待についてのお知らせ 

 

 

当社では、テレビ朝日グループの事業内容を株主様に広くご理解いただく一

環といたしまして、昨年度まで、「題名のない音楽会」の収録見学、本社ビル施

設の見学会及び「ミュージックステーション SUPER LIVE」の番組観覧を、それ

ぞれ実施してまいりました。しかし、本年度につきましては、新型コロナウイ

ルス感染症の影響により、大変残念ではありますが、上記「株主様向け優待」

を実施することができない状況となってしまいました。 

 

来年度の上記「株主様向け優待」につきましては、今後の状況等を見極めつ

つ、改めて告知させていただく予定です。何卒ご理解のほど、よろしくお願い

申しあげます。 

 

なお、東京証券取引所の適時開示情報として、2021 年 2 月 5 日付で「株主優

待制度の変更（拡充）に関するお知らせ」を開示し、来年度の当社「株主様向

け優待」の詳細について報告させていただいております。次葉以降に、その原

文を添付しておりますので、併せてご参照いただければ大変幸いに存じます。 

 

当社は、株主様にとって魅力ある「株主様向け優待」の実施を、引き続き重要

な課題と捉えております。何卒ご支援ご鞭撻のほど､よろしくお願い申しあげま

す。 

 

以上 

 

 

 

 



 

 

2021年 2月 5日 

各 位 

 

会 社 名 株式会社テレビ朝日ホールディングス 

代 表 者 代表取締役会長・ＣＥＯ 早河 洋 

コード番号 9409（東証第一部） 

問合せ先 取締役総務局長 板橋 順二 

（TEL  03-6406-1115） 

 

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ 

 

当社は、下記のとおり株主優待制度を変更することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．変更の理由 

  株主優待内容をより魅力あるものとすることにより、今後とも当社株式を中長期に保有して

いただくため、株主優待制度を変更するものです。 

 

２．変更の内容 

＜変更前＞   

基準日 保有株式数 継続保有期間 優待内容 

3月 31日 

100株未満 - テレビショッピング販売商品割引 

100株以上 - 

・テレビショッピング販売商品割引 

・「題名のない音楽会」収録見学（抽選） 

・本社ビル施設の見学会（抽選） 

9月 30日 

100株未満 - テレビショッピング販売商品割引 

100株以上 - 

・テレビショッピング販売商品割引 

・「ミュージックステーション ウルトラ SUPER LIVE」観覧     

（抽選） 

＜変更後＞（変更箇所を下線で示しております。） 

基準日 保有株式数 継続保有期間 優待内容 

3月 31日 

100株未満 - テレビショッピング販売商品割引 

100株以上 - 

・テレビショッピング販売商品割引 

・「題名のない音楽会」収録見学（抽選） 

・本社ビル施設の見学会（抽選） 

500株以上 2年以上 

・テレビショッピング販売商品割引 

・「題名のない音楽会」収録見学（抽選） 

・本社ビル施設の見学会（抽選） 

・特製 QUOカード（額面 1,000円）またはオリジナルグッズ 



 

 

9月 30日 

100株未満 - テレビショッピング販売商品割引 

100株以上 - 

・テレビショッピング販売商品割引 

・「ミュージックステーション ウルトラ SUPER LIVE」観覧    

（抽選） 

 

（注） 2020 年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により、株主様向け優待「題名のない   

音楽会」の収録見学、本社ビル施設の見学会、「ミュージックステーション ウルトラ SUPER 

LIVE」の観覧を中止しております。2021 年度の株主様向け優待につきましては、今後の

状況等を見極めつつ、改めてお知らせいたします。 

 

※１ 「500 株以上を 2 年以上継続保有」とは、同一株主番号で、3 月 31 日現在、9 月 30 日現在

の当社株主名簿に 500 株以上の保有記録が連続して 5 回以上記載または記録されているこ

とが条件となります。 

※２ 継続保有期間の算出は、2019年 3月 31日を初回基準日として開始いたします。 

※３  次に該当する場合など、株主番号が変更となる可能性がありますので、ご注意ください。 

   詳細につきましては、株式をお預けの証券会社にお問合せください。 

    ・株式の名義人や株主名簿記載の住所が変更となった場合（例：婚姻、相続、転居など） 

   ・保有株式をすべて売却し、買い戻した場合 

   ・お預けの証券会社で保有株式をすべて売却し、別の証券会社で株式を購入した場合 

   ・証券会社の貸株サービスを利用した場合 

   ・お預けの証券会社を変更した場合 

   ・株式を保有する口座を一般口座から NISA口座に変更した場合 

 

３．新制度の適用開始時期 

  2021 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様から、変更後の新制度を  

適用いたします 

 

４．お問合せ先 

  株式会社テレビ朝日ホールディングス 

  株主様ご優待お問合せ窓口：0120-532-510 

（10時～18時 ※ 日曜・祝日は除く） 

 

以 上 


